In singulari numero gñis neutri in plurali fœ. hoc epulum hæ epulæ:sic Iuuenalis. Vnde epulu possis cétū dare pythagoreis. Alii hæ epulæ semp pluraliter declinat: hoc balneum hæ balneæ dicimus et hæc balnea ut Tullius ad balneas palatinas:Iuuenalis et crudū pauonem in balnea portas:hoc cepe quod in singulari numero ē aptotum:i plurali fœmininū:hæ cepæ et ordine declinatur.

In numero singulari gñis neutri hoc porrum in plurali hi porri:hoc frenum hi freni:ut lucanus frenosq; momordit:dicimus tamen & hæc frena:hoc filum hi fili:traxerunt in arte magica uertigine fili:& hæc fila dicūtur.hoc argos:hi argi.

In plurali numero mutant declinationem. hæc . Hoc iu gerum insingulari numero secundæ declinationis est:in plurali tertiae: nam genitium hōr iugerū datiuū & ablatiuum his et ab his iugeribus facit . Et uas quod tertiae est in singulari numero in plurali secundæ:nā g̃t̃m horum uasorum:dt̃m et ablt̃m his et ab his uasis dicimus . Pauca sunt primæ declinationis nomia quæ cōtra regulam dt̃m et ablatiuum numeri pluralis in bus syllabam mittunt:discernen dæ abigitatis.i.sexus causa his & ab his deabus : filiabus: mulibus:equabus:libertabus:natabus:afīabus : quæ a ui ris pitis usurpata sūt. Hæc sūt quæ i utroq; numero nō admittunt declinationē quoq; alia singulariter tm̃ alia plurali ter declinatur.

Deoꝝ propria nomia elem̄toꝝ : fluminū:heroū:mōtiū sin-
gulariter dumtaxat declinantur. Itē urbiū n̄i quæ naturali-
ter pluraliter efferūtur: ut athenæ : thebae:cumæ:mycinæ:
athellanæ:graiusſæ:crustumæ: ricosæ:carpi : puteoli ostia.
Itē metallica quæ oia secūdæ sūt declatioꝝ: & ḡnis neutri:
ut hoc aurū:argentū: ferrū: plumbū stanū . Excepto uno
aes. quod eiusdē ḡnis est: sed iuxta rationē tertii ordinis mo-
nosyllabaꝝ tres casus ī plurali numero admittit:ntm:actm
& uocatiuū. hoc aes & h̄c aera. Itē arida uel liquida quæ ad
mensurā pondus ue referuntur: ut triticū:ordeū: frumētū:
far:lens:cicer miliū:erū:oleū:uinū: mel:mulsū:defrutū:
muria. Ex his multa ueteres auctoritate licentiaꝝ largientes:
pluraliter extulerūt: h̄c ordea:farrā: mella : defruta:uina:
h̄c etiam usus r̄ecipit: nam uina choa dicimus & massica.
Pr̄ater h̄c alia sunt quæ plurali numero deficiūt: ḡnis quidē
mas. h̄c hic fumus:fimus:limus:puluis:sāguis:genius:ge-
neris fœminini h̄c fāes:lux:labes:pax:sitis tabes humus.
Ḡnis neutri hoc cenū:fœnū:ius:lutū:uulgus:pelagus:uirus:
uiscū:euum:penū. In plurali numero tm̄ declināt noīa nu-
meroꝝ: pr̄ater unū: quod plurali numero deficit: tātum: ut
duo tres. Memineris autē noīa numeri ab uno usq; ad tres
dedinari a quattuor usq; ad centū minime. a ducentis usq;
ad nonūgentos p̄ oia ḡna pluraliter tm̄ declinari. Est etiam
unū aptotum neutri ḡnis semp eiusdē numeri hoc pondo.
Pr̄ater h̄c alia sūt quæ ī singulari numero non declinantur.
Ḡnis quidē masculi: hi ātes:hi carceres:cāi:casses:fores:fori:
liberi:manes:optimates:primates:p̄ceres:pugilates:q̄rites
sentes:nepres.